证券代码：601668 股票简称：中国建筑 编号：临 2024-015

关于下属子公司签约实施重大设计、建造及运营项目

的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，中国建筑股份有限公司（以下简称公司）下属子公司中国建筑国际集

团有限公司（股票代码：03311.HK）与法国威立雅集团组成联合体签约的香港新

界西堆填区扩建计划项目，已进入实施阶段。

本项目位于香港新界屯门稔湾，采用设计、建造及运营（DBO）模式，建成

后预计可提供约 7,600 万立方米的堆填容量，每日可处理约 1万吨固体废物。本

项目合同金额约 611 亿港元，折合人民币约 564 亿元，总合约期 58 年。工程内

容涵盖工地平整、安装堆填区的渗漏垫层系统、建设与安装渗滤污水处理和堆填

气体管理系统、环境监察、堆填区运作、修复及护理等。项目合同金额约占公司

2022 年度经审计营业收入的 2.7%。

本项目建成后将为香港“北部都会区”城市建设和人口增长提供重要的基础

保障，符合公司发展战略，有利于提升公司在环保项目建设运营领域的国际竞争

力和品牌影响力。本项目的合同履约能否达到预期目标，存在相关政策法规、市

场、汇率等方面的不确定风险。公司将根据相关法律法规、监管规则的规定及本

项目进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中国建筑股份有限公司董事会

二〇二四年三月二十八日